CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1072/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Evandro Souza de Almeida
Secretário de Segurança, Trânsito e Patrimônio

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de retirar os tachões que se
encontram fixados na rua Galdino José de Bessa, no cruzamento com a rua
Altamiro Guimarães,  bairro Oficinas, bem como melhorar a sinalização vertical e
horizontal neste local.

Justifica-se a proposição, pois os tachões foram colocados quando o
trânsito desta via era em sentido duplo, sendo que agora passou para mão única, e
os tachões vem prejudicando a mobilidade neste local. A sinalização também é de
suma importância, pois neste cruzamento os acidentes são registrados quase que
diariamente. Essas melhorias evitarão acidentes, trazendo mais segurança aos
usuários das referidas vias.

Sala das Sessões, em 22 de julho de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara